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Algemene informatie 
Productnaam: vanilla Bourbon Madagaskar 5000ml 
Product code: AE 202 
Product code per omdoos (2x 5L): AEK202 
EAN-code artikel: 0542502488 226 
EAN-code omdoos: 5425024881025 
Informations générales 
Nom du produit : vanilla Bourbon Madagascar 5000ml 
Code produit : AE 202 
Code produit par carton externe (2x 5L): AEK202 
Code EAN : 0542502488 226 
Code EAN carton : 5425024881025 

 
Productbeschrijving 
Het product is een consumptie-ijs, meer bepaald vanilla Bourbon Madagaskar roomijs, verpakt 
in een voedingsgeschikte plastiek pot met een volume van 5L. 
IJSTIJD BV verklaart dat de geproduceerde roomijs/ijstaarten conform zijn aan het Koninklijk 
besluit van 11 juni 2004 betreffende consumptie-ijs. 
Description du produit 
Le produit est une glace de consommation, plus précisément une glace à la vanille Bourbon de 
Madagascar, conditionnée dans un pot en plastique adapté à un usage alimentaire d'une 
contenance de 5 litre. 
IJSTIJD BV déclare que les glaces et les gâteaux glacés qu'elle produit sont conformes à l'arrêté 
royal du 11 juin 2004 relatif aux glaces de consommation. 

 
Productkarakteristieken 
Geur en smaak: vanilla Bourbon Madagaskar 
Kleur: wit met een gele schijn 
Textuur: Romig 
Caractéristiques du produit 
Odeur et goût : vanilla Bourbon Madagaskar 
Couleur : blanc avec des reflets jaunes 
Texture : Crémeuse 

 
Land van oorsprong 
België 
IJSTIJD BV produceert roomijs/ijstaart in België. Ook het primaire ingrediënt van roomijs/ijstaart 
is afkomstig uit België. 
Pays d’origine 
Belgique 
IJSTIJD BV produit des crèmes glacées/gâteaux glacés en Belgique. L’ingrédient primaire est 
également d’origine belge. 

 
Ingrediëntendeclaratie 
volle hoeveMELK, suiker, invertsuikerstroop, boter (MELK), magere MELKpoeder, Bourbon 
vanillepasta uit Madagaskar (2,1%) (suiker, glucosestroop, gepasteuriseerd EIgeel, water, 
aroma’s (MELK), gemalen Bourbon vanillestokjes uit Madagaskar (0,02%), kleurstoffen: 
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betacaroteen en riboflavine), gepasteuriseerd EIgeel, emulgator: mono- en diglyceriden van 
vetzuren, stabilisatoren: johannesbroodpitmeel en guargom, uitgeperste gemalen Bourbon 
vanillezaadjes uit Madagaskar (0,02%) 
Liste des ingrédients 
LAIT entier de ferme, sucre, sirop de sucre inverti, beurre (LAIT), LAIT écrémé en poudre, 
pâte de vanille Bourbon de Madagascar (2,1%) (sucre, sirop de glucose, jaune d’ŒUF 
pasteurisé, eau, arômes (LAIT), gousses de vanille Bourbon moulues de Madagascar 
(0,02%), colorants: bêta-carotène et riboflavine), jaune d’ŒUF pasteurisé, émulsifiant: 
mono- et diglycérides d’acides gras, stabilisants : farine de graines de caroube et gomme 
guar, graines de vanille Bourbon épuisées moulues de Madagascar (0,02%) 

 
Verklaring microbiologische contaminatie 
IJSTIJD BV verklaart dat de gebruikte ingrediënten en de geproduceerde roomijs/ijstaart conform 
is met de Verordening (EG) 2073/2005 inzake microbiologische criteria voor levensmiddelen, en 
de gelinkte wijzigingen. Alles wordt in het werk gesteld om besmetting met pathogenen, en hun 
eventuele toxines, te vermijden. Dit is opgenomen in het HACCP-plan. Preventieve maatregelen 
zijn voorzien in het hele productieproces. 
Déclaration concernant la contamination microbiologique 
IJSTIJD BV déclare que les ingrédients utilisés et les crèmes glacées/gâteaux glacés produits 
sont conformes au Règlement (CE) 2073/2005 relatif aux critères microbiologiques applicables 
aux denrées alimentaires, ainsi que ses modifications. Toutes les mesures sont prises pour 
éviter la contamination par des pathogènes et leurs éventuelles toxines. Ceci est intégré dans le 
plan HACCP. 

 
Microbiologische eigenschappen 
Bron: Microbiological guidelines (2018), categorie 1H 

Parameter Doel Tolerantie Houdbaarheid 
Aeroob psychrotroof kiemgetal 5000 50000 50000 
Enterobacteriaceae 10 100 100 
Coagulase-positieve staphylococci < 10 100 100 
Salmonella spp. Afwezig in 25 g Afwezig in 25 g Afwezig in 25 g 
Listeria monocytogenes Afwezig in 25 g < 100/g 100 
Propriétés microbiologiques 
Source : Microbiological guidelines (2018), catégorie 1H 

Paramètre Objectif Tolérance Durabilité 
Flore aérobie psychrotrophe 5000 50000 50000 
Entérobactéries 10 100 100 
Staphylocoques à coagulase positive < 10 100 100 
Salmonella spp. Absence dans 25 g Absence dans 25 g Absence dans 25 g 
Listeria monocytogenes Absence dans 25 g < 100/g 100 
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Verklaring fysische verontreinigingen 
IJSTIJD BV doet maximale inspanningen om elke vorm van fysische contaminatie te vermijden in 
de geproduceerde roomijs/ijstaart. Vloeibare melkbestanddelen krijgen een filtratie en 
homogenisatie. Alle andere grondstoffen worden gezeefd voor gebruik in het proces. Nadien 
wordt het eindproduct ook nog eens gefiltreerd. Er is geen metaaldetectie voorzien. Andere 
preventieve maatregelen zijn wel voorzien in het HACCP-plan, om besmetting met vreemd 
materiaal te vermijden. 
Déclaration concernant les contaminations physiques 
IJSTIJD BV met tout en œuvre pour éviter toute contamination physique dans les crèmes 
glacées/gâteaux glacés produits. Les composants liquides à base de lait sont soumis à une 
filtration et à une homogénéisation. Tous les autres ingrédients sont tamisés avant leur 
utilisation dans le processus. Ensuite, le produit fini est également filtré une nouvelle fois. Il n'y 
a pas de détection de métaux prévue, mais d’autres mesures préventives sont intégrées dans le 
plan HACCP. 

 
 
 
 
 
Allergeneninformatie 
 + = aanwezig 
 - = afwezig 

? = kan sporen bevatten van … 
1. Glutenbevattende granen (tarwe, rogge, gerst, haver, spelt, khorasantarwe / 

kamut) en producten op basis van glutenbevattende granen 
? 

2. Schaaldieren en producten op basis van schaaldieren - 
3. Eieren en producten op basis van eieren + 
4. Vis en producten op basis van vis - 
5. Aardnoten en producten op basis van aardnoten - 
6. Soja en producten op basis van soja ? 
7. Melk en producten op basis van melk (inclusief lactose) + 
8. Noten (amandelen, hazelnoten, walnoten, cashewnoten, pecannoten, para-

noten, pistachenoten en macadamianoten) en producten op basis van noten 
? 

9. Selderij en producten op basis van selderij - 
10. Mosterd en producten op basis van mosterd - 
11. Sesamzaad en producten op basis van sesamzaad - 
12. Zwaveldioxide en sulfieten in concentraties van meer dan 10 mg/kg of 10 mg/l 

uitgedrukt als totaal SO2 
- 

13. Lupine en producten op basis van lupine - 
14. Weekdieren en producten op basis van weekdieren - 

IJSTIJD BV heeft kruiscontaminatie met allergenen opgenomen als onderdeel van het HACCP-
plan, waardoor strikte opvolging wordt gegarandeerd. Preventieve maatregelen zijn voorzien in 
het hele productieproces.  
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Informations allergènes 
 + = présent 
 - = absent 
 ? = peut contenir des traces de … 

1. Céréales contenant du gluten (blé, seigle, orge, avoine, épeautre, blé khorasan / 
kamut) et produits à base de ces céréales contenant du gluten 

? 

2. Crustacés et produits à base de crustacés - 
3. Oeufs et produits à base d’oeufs + 
4. Poissons et produits à base de poissons - 
5. Arachides et produits à base d’arachides - 
6. Soja et produits à base de soja ? 
7. Lait et produits a base de lait (y compris le lactose) + 
8. Fruits à coque (amandes, noisettes, noix, noix de cajou, noix de pécan, noix du 

Brésil, pistaches et noix de macadamia) et produits à base de fruits à coque 
? 

9. Céleri et produits à base de céleri - 
10. Moutarde et produits à base de moutarde - 
11. Graines de sésame et produits à base de graines de sésame - 
12. Anhydride sulfureux et sulfites en concentration de plus de 10 mg/kg of 10 mg/l 

en terme de SO2 total 
- 

13. Lupin et produits à base de lupin - 
14. Mollusques et produits à base de mollusques - 

IJSTIJD BV a intégré la contamination croisée par des allergènes dans le plan HACCP, 
garantissant ainsi un suivi rigoureux. Des mesures préventives sont prévues tout au long du 
processus de production. 

 
Verklaring chemische verontreinigingen 
IJSTIJD BV verklaart dat de gebruikte ingrediënten en de geproduceerde roomijs/ijstaart conform 
zijn met de Verordening (EG) 2023/915 betreffende maximumgehalten aan bepaalde 
verontreinigingen in levensmiddelen, en de gelinkte wijzigingen. 
IJSTIJD BV verklaart eveneens dat de gebruikte ingrediënten en de geproduceerde 
roomijs/ijstaart conform zijn met de Verordening (EG) 37/2020 betreffende farmacologische 
werkzame stoffen, en de gelinkte wijzigingen. 
IJSTIJD BV verklaart eveneens dat de gebruikte ingrediënten en de geproduceerde 
roomijs/ijstaart conform zijn met de Verordening (EG) 396/2005 tot vaststelling van 
maximumgehalten aan bestrijdingsmiddelenresiduen in of op levensmiddelen en diervoeders 
van plantaardige en dierlijke oorsprong, en de gelinkte wijzigingen. 
IJSTIJD BV verklaart dat de geproduceerde roomijs/ijstaart conform zijn met de Verordening (EG) 
1333/2008 inzake levensmiddelenadditieven en met de Verordening (EG) 1334/2008 inzake 
aroma’s en bepaalde voedselingrediënten  met aromatiserende eigenschappen voor gebruik in 
levensmiddelen, en de gelinkte wijzigingen. 
IJSTIJD BV heeft elke mogelijke chemische contaminatie opgenomen in het HACCP-plan. De 
nodige preventieve maatregelen zijn voorzien in het hele productieproces. 
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Déclaration concernant les contaminants chimiques 
IJSTIJD BV déclare que les ingrédients utilisés et les crèmes glacées/gâteaux glacés produits 
sont conformes au Règlement (CE) 2023/915 concernant les teneurs maximales en certains 
contaminants dans les denrées alimentaires, ainsi que ses modifications. 
IJSTIJD BV déclare également que les ingrédients utilisés et les crèmes glacées/gâteaux glacés 
produits sont conformes au Règlement (CE) 37/2020 concernant les substances 
pharmacologiquement actives, ainsi que ses modifications. 
IJSTIJD BV déclare également que les ingrédients utilisés et les crèmes glacées/gâteaux glacés 
produits sont conformes au Règlement (CE) 396/2005 fixant les limites maximales applicables 
aux résidus de pesticides présents dans ou sur les denrées alimentaires et les aliments pour 
animaux d'origine végétale et animale, ainsi que ses modifications. 
IJSTIJD BV déclare que les crèmes glacées/gâteaux glacés produits sont conformes au 
Règlement (CE) 1333/2008 relatif aux additifs alimentaires et Règlement (CE) 1334/2008 relatif 
aux arômes et à certains ingrédients alimentaires possédant des propriétés aromatisantes 
destinés à être utilisés dans les denrées alimentaires, ainsi que ses modifications. 
IJSTIJD BV a intégré toute contamination chimique possible dans le plan HACCP. Les mesures 
préventives nécessaires sont prévues tout au long du processus de production. 

 
Verklaring GGO 
IJSTIJD BV verklaart dat geen GGO ingrediënten worden gebruikt in de productie van 
roomijs/ijstaarten. Volgende de Verordeningen (EG) 1829/2003 en 1830/2003 inzake genetisch 
gemodificeerde levensmiddelen en diervoerders worden de producten niet geëtiketteerd als 
zijnde van GGO oorsprong. 
Déclaration concernant OGM 
IJSTIJD BV déclare qu'aucun ingrédient OGM n'est utilisé dans la production des crèmes 
glacées/gâteaux glacés. Conformément aux Règlements (CE) 1829/2003 et 1830/2003 relatifs 
aux denrées alimentaires et aliments pour animaux génétiquement modifiés, les produits ne 
sont pas étiquetés comme étant d'origine OGM. 

 
 
 
 
 
 
Verklaring bestraling 
IJSTIJD BV verklaart dat geen enkele van de ingrediënten en dus ook geen enkele roomijs/ijstaart 
onderworpen zijn aan ioniserende straling. De producten zijn dus conform het KB van 12 maart 
2002 betreffende de behandeling van voedsel en voedselingrediënten met ioniserende straling. 
Déclaration concernant l'irradiation 
IJSTIJD BV déclare qu'aucun des ingrédients et donc aucune crème glacée/gâteau glacé n'est 
soumis à des rayonnements ionisants. Les produits sont donc conformes à l'arrêté royal du 12 
mars 2002 relatif au traitement des denrées alimentaires et des ingrédients alimentaires par 
ionisation. 
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Nutritionele informatie 
Gemiddelde voedingswaarden per 100 g 
Energie: 853 KJ / 204 Kcal 
Vetten: 9,9 g 
waarvan verzadigde vetzuren: 6,7 g 
Koolhydraten: 24,7 g 
waarvan suikers: 24,6 g 
Eiwitten: 4,0 g 
Zout: 0,12 g 
Déclaration nutritionnelle 
Valeurs nutritionnelles moyennes pour 100 g 
Energie: 853 KJ / 204 Kcal 
Matières grasses: 9,9 g 
dont acides gras saturés: 6,7 g 
Glucides: 24,7 g 
dont sucres: 24,6 g 
Protéines: 4,0 g 
Sel: 0,12 g 

 
Bewaarcondities 
Houdbaarheidstermijn: 20 maanden na productie voor roomijs en 15 maanden na productie 
voor ijstaart 
Houdbaarheidsdatum: zie verpakking 
Bewaartemperatuur: bij -18°C of lager in de diepvries, in de goed gesloten originele verpakking 
Conditions de conservation 
Durée de conservation : 20 mois après la date de fabrication pour crème glacée et 15 mois 
après la date de fabrication pour gâteau glacé 
Date de péremption : voir l'emballage 
Température de conservation : à -18 °C ou moins au congélateur, dans l'emballage d'origine 
bien fermé 

 
Gebruiksinstructies  
Na openen bij voorkeur de ijstaart binnen de maand consumeren 
Na gebruik de verpakking zo snel mogelijk goed sluiten en terug in de diepvries plaatsen 
Mode d'emploi  
Une fois ouvert, consommer de préférence le gâteau glacé dans le mois qui suit 
Après utilisation, refermer soigneusement l'emballage et le remettre au congélateur 

 
 
Verpakkingsinformatie 
Primaire verpakking: Plastiek pot met deksel van 5L 
Afmetingen: L 340 mm x D 155 mm X H 140 mm 
IJSTIJD BV verklaart dat de gebruikte primaire verpakkingsmaterialen voor roomijs/ijstaart 
conform zijn met de Verordening (EG) 1935/2004 inzake materialen en voorwerpen bestemd om 
met levensmiddelen in contact te komen en de Verordening (EG) 10/2011 betreffende 
materialen en voorwerpen van kunststof, bestemd om met levensmiddelen in contact te 
komen, en de gelinkte wijzigingen. 
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Informations sur l'emballage 
Emballage primaire: Pot en plastique avec couvercle d'une contenance de 5 litre 
Dimensions: L 340 mm x P 155 mm x H 140 mm  
IJSTIJD BV déclare que les matériaux d'emballage primaires utilisés pour des crèmes 
glacées/gâteaux glacés sont conformes au Règlement (CE) 1935/2004 concernant les 
matériaux et objets destinés à entrer en contact avec des denrées alimentaires et au Règlement 
(CE) 10/2011 concernant les matériaux et objets en matière plastique destinés à entrer en 
contact avec des denrées alimentaires, ainsi que ses modifications. 

 
Juridische mededeling 
IJSTIJD BV verklaart dat alle producten in overeenstemming zijn met de Codex Alimentarius, en 
de geldende Europese en Belgische wetgeving.  
De informatie in dit specificatiedocument is gebaseerd op de huidige kennis en ervaring en kan 
naar eigen inzicht en op eigen risico worden gebruikt. Dit impliceert dat ook eigen 
voorzorgsmaatregelen moeten genomen worden, conform alle van toepassing zijnde wet- en 
regelgeving. IJSTIJD BV aanvaardt geen enkele aansprakelijkheid met betrekking tot de 
producten en het gebruik ervan.  
Gebruikers worden verzocht te controleren of zij in het bezit zijn van de meest recente versie van 
dit document. IJSTIJD BV staat ter uwen beschikking om aanvullende informatie te verstrekken. 
 
Dit document is elektronisch goedgekeurd. 
Datum document: 02/04/2026 
Mention légale 
IJSTIJD BV déclare que tous ses produits sont conformes au Codex Alimentarius et à la 
législation européenne et belge en vigueur.  
Les informations contenues dans ce document technique sont basées sur les connaissances et 
l'expérience actuelles et peuvent être utilisées à votre propre discrétion et à vos propres 
risques. Cela implique que vous devez également prendre vos propres mesures de précaution, 
conformément à toutes les lois et réglementations applicables. IJSTIJD BV décline toute 
responsabilité concernant les produits et leur utilisation.  
Les utilisateurs sont priés de vérifier qu'ils disposent de la version la plus récente de ce 
document. IJSTIJD BV se tient à votre disposition pour vous fournir des informations 
complémentaires. 
 
Ce document a été approuvé par voie électronique. 
Date du document: 02/04/2026 

 
 
 
 
 
 
 
Contactinformatie (algemeen) 
Adres: IJSTIJD BV, Dorpsstraat 124, B8460 Ettelgem (Oudenburg) 
Telefoonnummer: 059 26 52 26 
Mailadres: info@ijstijd.be 
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Contactpersonen: Familie Geryl 
Coordonnées (générales) 
Adresse : IJSTIJD BV, Dorpsstraat 124, B8460 Ettelgem (Oudenburg) 
Numéro de téléphone : 059 26 52 26 
Adresse e-mail : info@ijstijd.be 
Personnes de contact : Familles Geryl 

 

Contactinformatie in geval van crisis 
Telefoonnummer: 059/265226 
Mailadres: info@ijstijd.be 
Contactpersonen: Familie Geryl 
Coordonnées en cas de crise 
Numéro de téléphone : 059/265226 
Adresse e-mail : info@ijstijd.be 
Personnes à contacter : Familles Geryl 

 


